
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 13/2015 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 336/2015                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση α) μετάβασης αντιπροσωπείας του 
Δ.Βέροιας στην πόλη Τσάρσκυ (Τσάρσκογε) 
Σέλο-Πούσκιν της Ρωσίας και β) καταρχήν των 
εξόδων μετακίνησης. 

 
Σήμερα 28 Μαΐου του έτους 2015 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 15:00 συνήλθε 

σε έκτακτη συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 28-5-
2015 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους 
Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  35 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Α. Λαζαρίδης, 2) Θ. Αγγελίνας, 3) Χ. Κούτρας, 4) Τ. 
Χατζηαθανασίου, 5) Β. Παπαδόπουλος, 6)Α.Σιδηρόπουλος, 
7)Δ.Κουλουριώτης, 8)Δ.Τραπεζανλής, 9) Θ. Κορωνάς, 
10)Σ.Διαμάντης, 11)Γ.Σοφιανίδης, 12) Ν. Μωυσιάδης, 
13)Π.Τσαπαρόπουλος, 14) Β.Λυκοστράτης, 15) Γ. Κάκαρης, 
16)Μ. Παπαϊωάννου, 17)Λ.Ακριβόπουλος, 18)Σ.Ασλάνογλου, 
19)Γ.Ορφανίδης, 20)Ε.Ιακωβίδου, 21) Χ. Γαϊτάνου, 22) Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, 23)Α.Σιακαβάρας, 24)Θ.Τέτος, 
25)Ι.Κυρατλίδης, 26) Μ. Σουμελίδης, 27) Ν. Τσιαμήτρος, 
28)Ζ.Πατσίκας, 29) Α. Καγκελίδης, 30)Γ.Γουλτίδης, 
31)Ι.Παπαγιάννης, 32)Η.Τσιφλίδης, 33)Σ.Ελευθεριάδου, 
34)Ν.Μπέκης, 35)Α.Αποστολόπουλος  

Ι.Χειμώνας, Κ.Καραπαναγιωτίδης, 
Π.Παπαδίνα, Α.Μαρκούλης, 
Σ.Στουγιάννος, Γ.Μελιόπουλος 

                 Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               
Ι.Σιδηρόπουλος 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Ε.Γκόγκα, Χ.Κεχαΐδης, Σ.Κωτσιαντής, Ν.Γερούκης, Δ.Παπαπετρίδης, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, 
Η.Σοφιανίδης,  Σ. Μισοκέφαλος, Α. Βοργιαζίδου, Γ.Λιλιόπουλος, Α. Πέτρου, Χ.Σταφυλίδου, Α. Κακαγιάννης, Η. 
Μπατσαράς, Κ.Πιστοφίδης, Α.Γκεκόπουλος, Σ.Λυκοστράτης, Ι.Καραγιάννης, Χ. Τσανασίδης, Ν. Αγγέλου, 
Ε.Μοτσιόπουλος, Π. Ποταμόπουλος, Α. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 

 
Σημείωση: Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 336/2015 απόφασης προσήλθε ο κ.Γ.Κάκαρης 
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Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στη συνέχεια έδωσε το λόγο στον 
Δήμαρχο Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη, ο οποίος εξέθεσε στο σώμα τα εξής: 

Ζητώ από το Δ.Σ. τη συζήτηση και λήψη απόφασης εκτάκτως επί του θέματος της μετάβασης 
αντιπροσωπείας του Δ.Βέροιας στην πόλη Τσάρσκυ (Τσάρσκογε) Σέλο-Πούσκιν της Ρωσίας 
καθώς και την καταρχήν έγκριση των εξόδων μετακίνησης.  

Σήμερα το μεσημέρι, σε επικοινωνία που είχα με τον Μητροπολίτη Βεροίας, Καμπανίας 
και Ναούσης Παντελεήμονα, μου είπε ότι εγκρίθηκε το υπόμνημα κατανόησης και συνεργασίας 
από την πόλη Τσάρσκυ (Τσάρσκογε) Σέλο-Πούσκιν της Ρωσίας και επομένως εμείς σήμερα 
καλούμαστε να αποφασίσουμε για τα μέλη της αντιπροσωπείας που θα μεταβούν στην πόλη αυτή. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την πρόταση του Δημάρχου για τη συζήτηση του θέματος 
αυτού ως εκτάκτου; 

Μέλη: Ναι 
Στη συνέχεια, αφού συναίνεσε δέχθηκε ομόφωνα το συμβούλιο να συζητήσει και 

αποφασίσει για το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο 
έκρινε ως κατεπείγον, ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 
28-5-2015 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας επιθυμώντας να ενισχυθεί η φιλία και η συνεργασία 
μεταξύ του Δήμου Βέροιας και του Δήμου Τσάρσκυ Σέλο-Πούσκιν της Ρωσίας με τις 198 
&325/2013 αποφάσεις  είχε εγκρίνει  την καταρχήν συνεργασία και φιλία των δύο Δήμων. 
Διάφοροι λόγοι στην συνέχεια πάγωσαν την ολοκλήρωση της διαδικασίας. Με πρωτοβουλία του 
Προέδρου του Δ.Σ. κου Τηλέμαχου Χατζηαθανασίου και την βοήθεια του Σεβασμιότατου 
Μητροπολίτη μας κ.κ. Παντελεήμων, θα πραγματοποιηθεί συνάντηση των δύο Δήμων, στο Δήμο  
Τσάρσκυ (Τσάρσκογε) Σέλο-Πούσκιν της Ρωσίας, με πιθανές ημερομηνίες μεταξύ  17/06/2015 
και 21/06/2015. 

Παρακαλείται το δημοτικό συμβούλιο να εγκρίνει  ή μη την καταρχήν μετακίνηση 
Αιρετών του Δήμου μας, στο Δήμο Τσάρσκυ  Σέλο-Πούσκιν της Ρωσίας στα πλαίσια συνεργασίας 
και φιλίας των δύο πόλεων και β) καταρχήν έγκρισης εξόδων  μετακίνησης. 

 
Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο 

 
Α) Την καταρχήν έγκριση ή μη μετακίνησης αιρετών του Δήμου Βέροιας στο Δήμο 

Τσάρσκυ  Σέλο-Πούσκιν της Ρωσίας και  
Β) Την καταρχήν έγκριση εξόδων μετακίνησης.  
Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Δήμαρχος: Προτείνω να συμμετέχουν στην αντιπροσωπεία που θα μεταβεί στην πόλη 

Τσάρσκυ (Τσάρσκογε) Σέλο-Πούσκιν της Ρωσίας ο Δήμαρχος, ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 
Τ.Χατζηαθανασίου κι οι δημοτικοί σύμβουλοι Α.Λαζαρίδης, Κ.Καραπαναγιωτίδης και 
Ι.Παπαγιάννης. 

Επίσης, επειδή η επικοινωνία με τον Μητροπολίτη έγινε πριν από λίγη ώρα, δεν γνωρίζω 
ακριβώς το ύψος του ποσού που απαιτείται για την κάλυψη των εξόδων μετακίνησης. Γι’ αυτό το 
λόγο προτείνω να λάβουμε σήμερα μια καταρχήν απόφαση για την κάλυψη των εξόδων 
μετακίνησης της αντιπροσωπείας. 

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 28-5-2015 εισηγητικό σημείωμα  και την πρόταση του Δημάρχου. 
2.- Τις υπ’ αριθ. 198 και 325/2013 και 335/2015 αποφάσεις του Δ.Σ. 
3.- Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010. 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

  
Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι 

γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
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Β) Εγκρίνει τη μετάβαση με πιθανή ημερομηνία από 17-21/6/2015 επίσημης 
αντιπροσωπείας στην πόλη Τσάρσκυ (Τσάρσκογε) Σέλο-Πούσκιν της Ρωσίας, αποτελούμενης 
από: α) τον Δήμαρχο Βέροιας Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη, β) τον Πρόεδρο του Δ.Σ. Τηλέμαχο 
Χατζηαθανασίου, γ) το δημοτικό σύμβουλο Αριστομένη Λαζαρίδη, δ) το δημοτικό σύμβουλο 
Κωνσταντίνο Καραπαναγιωτίδη και ε) το δημοτικό σύμβουλο Ιωάννη Παπαγιάννη, στο πλαίσιο 
κατανόησης και συνεργασίας που υπάρχει μεταξύ του Δ.Βέροιας και της πόλης Τσάρσκυ 
(Τσάρσκογε) Σέλο-Πούσκιν της Ρωσίας 

Γ) Εγκρίνει καταρχήν τα έξοδα μετακίνησής της αντιπροσωπείας του Δήμου, για την 
μετάβασή της στην πόλη Τσάρσκυ (Τσάρσκογε) Σέλο-Πούσκιν της Ρωσίας 
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Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  336 / 2015 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 

 
 

Αθανάσιος Αποστολόπουλος 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Α.  Λαζαρίδης     
Θ. Αγγελίνας     
Χ. Κούτρας     
Β. Παπαδόπουλος   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Α. Σιδηρόπουλος  Ι. Σιδηρόπουλος  
Δ. Κουλουριώτης     
Δ. Τραπεζανλής     
Θ. Κορωνάς     
Σ. Διαμάντης     
Γ. Σοφιανίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Π. Τσαπαρόπουλος     
Β. Λυκοστράτης     
Γ. Κάκαρης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Λ. Ακριβόπουλος     
Σ. Ασλάνογλου     
Γ. Ορφανίδης     
Ε. Ιακωβίδου     
Χ. Γαϊτάνου     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Α. Σιακαβάρας     
Θ. Τέτος     
Ι. Κυρατλίδης     

Μ. Σουμελίδης     
Ν.  Τσιαμήτρος     
Ζ. Πατσίκας     
Α. Καγκελίδης     
Γ. Γουλτίδης     
Ι. Παπαγιάννης     
Σ. Ελευθεριάδου  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  11-6-2015 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Η. Τσιφλίδης 
Ν. Μπέκης 
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